
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Petershagen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 20.595

Wähler/innen 12.481

Ungültige Stimmen 74

Gültige Stimmen 12.407

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4.829 38,92

SPD 3.633 29,28

GRÜNE 1.230 9,91

FDP 684 5,51

AfD 1.922 15,49

Einzelbewerber Wilhelm Lange 109 0,88

Insgesamt 12.407 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Schlüssel-
burg/Wasser-
straße/Heimsen

Uhlmann, Stefan,
SPD

1963 Wasser-
straße jetzt
Petersha-
gen

32469 Petershagen
stefan.uhlmann.1@web.de

Ilvese/Seelen-
feld/Döhren

Schmidt, Benja-
min, SPD

1984 Bückeburg 32469 Petershagen
Benjamin.schmidt-petersha-
gen@t-online.de

Neuenknick/Ilse/
Rosenha-
gen/Raderhorst

Wiesinger, Stefan,
CDU

1969 Minden 32469 Petershagen
wiesinger.stefan@t-online.de

Windheim/Jössen Brokmeier,
Andreas, CDU

1976 Minden 32469 Petershagen
ABrokmeier@web.de

Gorspen-Vahl-
sen/Ilser-
heide/Bierde

Ellerkamp, Ingo,
SPD

1973 Minden 32469 Petershagen
i.ellerkamp@web.de

Lahde-West von Eye, Alexan-
der, CDU

1987 Osnabrück 32469 Petershagen
alexander.voneye@t-online.de

Lahde-Ost Berg, Helga, CDU 1955 Minden 32469 Petershagen
helga.berg@t-online.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Quetzen/Frille I Waidmann, Mar-
vin, CDU

1982 Rinteln 32469 Petershagen
marvin@waidmann.info

Wietersheim/Frille
II

Lange, Friedrich,
SPD

1956 Quetzen
jetzt Peters-
hagen

32469 Petershagen
friedrich-lange@gmx.net

Buchholz/Großen-
heerse/Hävern/
Ovenstädt

Koopmann, Wolf-
gang, CDU

1955 Ovenstädt
jetzt Peters-
hagen

32469 Petershagen
wolfgangkoopmann@t-online.de

Petershagen-Nord Brase, Claudia,
SPD

1972 Minden 32469 Petershagen
claudiabrase@web.de

Petershagen-Süd Borcherding, Jörg
Thomas, CDU

1968 Minden 32469 Petershagen
kontakt@pc-am-markt.de

Eldagsen/Maaslin-
gen/Meßlingen

Owczarski, Helma,
SPD

1957 Lüdenhau-
sen jetzt
Kalletal

32469 Petershagen
helmaowczarski@gmail.com

Südfelde/Friede-
walde

König, Jessica,
CDU

1977 Minden 32469 Petershagen
jk-wegholm@web.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Lauf, Jaqueline
Reservelistenplatz
1

1963 Merseburg 32469 Petershagen
j.lauf@freenet.de

CDU Deterding, Heiko
Reservelistenplatz
4

1972 Minden 32469 Petershagen
heiko.deterding@t-online.de

CDU Diestelhorst, Julia
Alexandra
Reservelistenplatz
5

1983 Hildesheim 32469 Petershagen
julia.diestelhorst@web.de

SPD Drinkhut, Kai
Reservelistenplatz
2

1973 Minden 32469 Petershagen
kai.drinkhut@gmx.eu

SPD Wölke, Jens
Reservelistenplatz
5

1977 Bad Oeyn-
hausen

32469 Petershagen
ra.woelke@engemann-woelke.de

GRÜNE Hahn, Günter
Reservelistenplatz
1

1965 Minden 32469 Petershagen
hahn.meister@yahoo.de

GRÜNE Ernsting, Wilfried
Reservelistenplatz
2

1954 Quetzen
jetzt Peters-
hagen

32469 Petershagen
wi-ernsting@t-online.de

GRÜNE Bohrer, Karin
Reservelistenplatz
3

1959 Bad Kreuz-
nach

32469 Petershagen
karinbohrer@t-online.de

FDP Wehmeyer, Gün-
ter
Reservelistenplatz
1

1948 Hävern jetzt
Petersha-
gen

32469 Petershagen
wehmeyer.mail@t-online.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Müller, Heinrich
Reservelistenplatz
2

1961 Gor-
spen-Vahl-
sen jetzt
Petersha-
gen

32469 Petershagen
h.mueller.mail@gmx.net

AfD Behnke, Lydia
Reservelistenplatz
1

1965 Hoyers-
werda

32469 Petershagen
grossfamily@web.de

AfD Pundt, Karl Hein-
rich Wilhelm
Reservelistenplatz
2

1954 Eldagsen
jetzt Peters-
hagen

32469 Petershagen
pundt@gmx.de

AfD Behnke, Frank
Michael
Reservelistenplatz
3

1963 Herten 32469 Petershagen
grossfamily@web.de

AfD Lichtsinn, Björn
Reservelistenplatz
4

1988 Minden 32469 Petershagen
bjoernlichtsinn@gmx.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Petershagen, den 17.09.2025

Der Wahlleiter

Busche


